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grænseværdier, eksempelvis støjgrænser., Vi 
mener, at den metode, der er opstillet i ar- 
bejdsmiljøloven, med en betydelig indflydel- 
se fra parterne, ikke skal tilsidesættes igen- 
nem en forespørgselsdebat og en dagsordens- 
vedtagelse, og derfor er vi altså ikke uenige i 
dagsordensforslagets indhold, vi er uenige i 
den metode, man her har taget i anvendelse. 

(Kort bemærkning). 

Ole Henriksen (SF): 
Man kan jo diskutere, hvilke metoder der 

tages i anvendelse her. Dette minder mere 
om dengang, da hr. Svend Auken sad i rege- 
ring og var vant til at lave afværgedagsorde- 
ner. Jeg opfatter det i hvert fald som en af- 
værgedagsorden over for den dagsorden, der 
er foreslået af hr. Waldorff. 

Jeg synes, at hr. Taanquists dagsordensfor- 
slag, jeg er lige ved at sige drukner i kloak- 
ken. Man fokuserer på kloakproblemerne, 
som om de er det eneste, der har været de- 
batteret her i eftermiddag. Rent faktisk har 
alt det, som er indeholdt i hr. Waldorffs 
dagsorden, jo været debatteret. Det er da 
glædeligt, at hr. Svend Auken nu meddeler, 
at der for så vidt ikke er noget af det, han er 
uenig i, men kloakbekendtgørelsen skal ind- 
gå specielt i en dagsorden, selv om ministe- 
ren har meddelt både i redegørelsen og 
mundtligt her, at nu kommer denne bekendt- 
gørelse altså ud -  der skal godt nok spares 
105 mill. kr. i forhold til tidligere på denne 
bekendtgørelse. Vi opfatter det alligevel som 
en afværgedagsorden fra socialdemokratiets 
side, som nu får regeringens plus regeringens 
støttepartiers stemmer, uden at man har fået 
noget reelt på bordet ud fra den debat, der - 
har været. 

Jeg kan meddele, at SF vil undlade at 
stemme til den af hr. Taanquist foreslåede 
dagsorden, såfremt den skulle komme til af- 
stemning først. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Der stemmes først om forslag om motive- 

ret dagsorden af Taanquist (S) (se foran). 
(Afstemningen viste 76 for, 0 imod og 13 

hverken for eller imod). 

Tinget er ikke beslutningsdygtigt, og vi må 
i derfor vente et øjeblik og se, om der kommer 
nogle flere medlemmer til stede. Jeg skal der- 
for udsætte mødet i 5 minutter. Mødet gen- 
optages -kl. 17.40. 

Mødet udsat kl. 17.32 

Mødet genoptaget kl. 17.40 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Da tinget for 8 minutter siden ikke var 

beslutningsdygtigt, idet mindre end 90 deltog 
i afstemningen, tager vi nu afstemningen om 
forslaget om motiveret dagsorden af Taan- 
quist (S) (se foran). 

(Afstemningen viste 79 for, I imod og 5 
hverken for eller imod). 

Tinget er stadig ikke beslutningsdygtigt, og 
jeg skal derfor meddele, at afstemningen ud:- 
sættes til på torsdag, den 19. maj 1983. 

Meddelelser fra formanden: 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Retsudvalget har afgivet betænkning over: 
Forslag til folketingsbeslutning om erstat- 

ning fra staten til ofre for forbrydelser. [Af 
Wilhjelm (VS) m.fl.]. (Beslutningsforslag nr. 
B 44); 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- , 
tænkning over: 

Forslag til lov om ændring af aktieavance- 
beskatningsloven, kildeskatteloven og lov om 
særlig indkomstskat m.v. (Aktieavancebeskat- 
ning). (Lovforslag nr. L 189). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over: 

Forslag til lov om ændring af lov om real- 
kreditinstitutter. (Indførelse af speciel tavs- 
hedspligt og lempelse af finansieringsreglerne 
for fritidshuse). (Lovforslag nr. L 195). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 


